Fol. 188 v. Über Dietrich, den Bruder des römischen Königs Adolf 
von Nassau, vgl. Schliephake, Gesch. von Nassau, Wiesbaden 1867, II, 
142 ff. Auf Dietrichs Bitten erlaubt 1294 Juli 29 König Adolf den Do¬ 
minikanern ein Kloster in Eger zu gründen. Ficker, Acta imperii 
selecta, 514. Das Kloster war 1278 auf einem Grundstück erbaut, welches 

nur 14 Fuss von der Stadtmauer abstand. S. Kraus, Kunst u. Altert, 
in Elsass-Lothr. II, 265 

V. 

Hermann von Minden fordert zur Bestrafung des Bruders Erbo 
auf, der am Kriege gegen Adolf von Nassau teilgenommen hat. (1294.) 

Frater restringitur pro excessibus. 
Karissimis in Christo fratribus priori, suppriori et Wernli(ero) 

frater Her(mannus) vicarius et infra. Licet frater Erbo sciens et 
prudens presenciam meam declinaverit, nolens tarnen expertem ipsum 
fore gratie visitationis, que custodit spiritum, tenore presencium vo- 
bis committo pariter et iniungo, quatenus ipsum, cum ad domum re- 
dierit, diligencius adhibitis pro placito fratribus visitetis inter alia 
memorie commendantes, quod, ut dicitur, hominem vulneravit, item 
quod Confessiones audivit, cum non credatur ad hoc observatis con- 
stitutionum limitibus institutus, item quod in exercitu versabatur 
eques pileatus, iunctus regis adversariis, item quod se ingessit con- 
fessioni et consolacioni ac negociis eorum, quos idem rex ut hostes 
publicos condempnavit. In primo casu sibi penam iniungite non tarn 
percussoris quam vulneratoris, nec sibi suffragabitur, si dixerit se de- 
fendisse equum a latronibus. Nam non fuerunt latrones, sed bonesti 
villici nec probantur invasores set equi sui, quem iniuste perdiderant, 
petitores. Nam et si equus fuisset ordinis, tarnen vim vi cum modera- 
mine inculpate tutele repellere debuisset. Set quantum legitimos 
terminos excesserit, probat lignum lanceatum et vulneris gravitas, 
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quod inflixit. Ceterum si dixerit, se licentiatum ad predicandum et 
Confessiones audiendum, probet dicendo, per quem, ubi, quando? Ego 
autem memini, quod tempore precedenti propter sua demerita, ne ad 
ulteriores ordinis procederet, interdixi. Et quis eum restituit? Si 
priorum aliquis boc presumpsit, non potuit, quia, ut dicit constitucio, 
caveant diligentissime priores, ne committant alicui predicationis aut 
confessionis officium nisi fratribus scientia et moribus approbatis. 
Unde si quis hoc licenciavit, fecit, quod non potuit, quod non licuit, 
quod non decuit et ideo vanum fuit. Ad hoc quia prohibitus per 
suppriorem loci in terminis Argentinensibus inventus est sine socio, 
sine cappa, in quodam turpissimo delubro, ne dicam reclusorio, et 
assumpsit per se suspectos et olim pene addictos, quos infamiae comi- 
tatur, ipsum specialiter puniatis a porta et exitu restringentes. Hec 
omni tergiversacione sublata tarn quam zelo ordinis incitati exequamini 
fideliter et ferventer, ne per remissionem alicuius peccatis communi- 
care putemur. Nam non caret scrupulo societatis occulte, qui, cum 
possit, manifesto facinori desinit obviare. Quod si non omnes hiis 
exequendis interesse poteritis, duo vestrum nichilominus exequantur. 
Processum autem vestrum in scriptis cum sigillis vestris et conventus 
redactum ad me oportuno tempore transmittatis. Datum.